



Ansprechpartner

Matthias Tröndle

Chief Financial Officer

+423 388 3510

matthias.troendle@inficon.com

INFICON mit hervorragendem Start ins Jahr 2011

- **Umsatz steigt um 36.1% gegenüber Vorjahr und 7.2% gegenüber Q4 2010 auf USD 81.8 Mio.**
- **USD 15.8 Mio. Betriebsgewinn und Marge von 19.3% sowie solider betrieblicher Cashflow von USD 8.9 Mio.**
- **Höhere Erwartungen für das ganze Jahr 2011: Umsatz von USD 270 – 310 Mio. und Betriebsgewinn von USD 42 – 54 Mio.**

Bad Ragaz/Schweiz, 20. April 2011.

Deutliche Umsatzsteigerung

INFICON Holding AG (SIX Swiss Exchange: IFCN) hat im ersten Quartal 2011 einen gegenüber derselben Vorjahresperiode um 36.1% (davon 5.0 Prozentpunkte Währungseffekte und 2.3 Prozentpunkte Akquisitionen) gesteigerten Umsatz von USD 81.8 Mio. erzielt, was einem neuen Höchstwert entspricht. Der gute Geschäftsgang wurde durch eine weiterhin positive Marktentwicklung, selektive interne Kapazitätserhöhungen sowie Reduktionen der Lieferengpässe in der Beschaffung ermöglicht. Damit wurden Überhänge abgebaut und die Lieferzeiten wieder entsprechend verkürzt.

INFICON Holding AG

Hintergasse 15 B; CH-7310 Bad Ragaz / Switzerland
T: +41 (0)81 300 4980; F: +41 (0)81 300 4988
www.inficon.com



Märkte für Halbleiter sowie Kälte & Klimatechnik mit stärkstem Zuwachs

Besonders deutlich zulegen konnten im Markt für *Spezifische Vakuumanwendungen* (+71% auf USD 32.3 Mio.) die Lieferungen an Speicher- und Mikroprozessor-Hersteller, sowie an Display- und OLED-Hersteller. Die stärkste Nachfrage stammte bei den spezifischen Vakuumanwendungen weiterhin aus Asien gefolgt von Europa. Der Markt für *Allgemeine Vakuumanwendungen* legte +30.5% auf USD 33.9 Mio. zu. Massgeblich gestützt auf die Nachfrage aus Asien stiegen die Verkäufe im Markt für *Kälte & Klimatechnik* +45.3% auf USD 12.5 Mio. Nicht zuletzt wegen der unklaren Situation des U.S.-Staatshaushaltes blieben für das erste Quartal 2011 erwartete Bestellungen staatlicher Agenturen im Marktbereich *Notfallhilfe & Sicherheit* aus. Daher fällt dieser für INFICON kleinste Markt gegenüber dem Vorjahr deutlich zurück (-52.9% auf USD 3.2 Mio.).

Verdoppelter Betriebsgewinn

INFICON hat im ersten Quartal 2011 einen Betriebsgewinn von USD 15.8 Mio. erwirtschaftet. Dies entspricht einer Marge von 19.3 Umsatzprozenten und bedeutet eine Verdoppelung gegenüber derselben Vorjahresperiode (+106.5%). Im ersten Quartal resultierte ein solider Cashflow aus Betriebstätigkeit von USD 8.9 Mio. nach USD 12.0 Mio. vor Jahresfrist. Die Lagerumschlagshäufigkeit und die Forderungslaufzeiten wurden weiter aktiv bearbeitet, sodass das Nettoumlaufvermögen stabil unter 20% gehalten werden konnte und INFICON die Periode mit einem Bestand an flüssigen Mitteln von USD 79.5 Mio. schloss. Mit einer Eigenkapitalquote von 74.3% ist die Bilanz unverändert stark.

Gegenüber dem ersten Quartal 2010 konnte der Reingewinn der Berichtsperiode um +88.0% auf USD 10.8 Mio. gesteigert werden. Voll verwässert ergibt dies einen Gewinn je Aktie von USD 4.89 nach einem Gewinn je Aktie von USD 2.65 vor Jahresfrist.



Ausblick

In Anbetracht der gegenwärtig weitestgehend normalisierten Beschaffungs- und Produktionssituation und in der Annahme, dass die Folgen der Katastrophe in Japan keine massiven negativen Auswirkungen haben werden, erwartet INFICON für das ganze Jahr 2011 einen nach oben angepassten Umsatz in der Grössenordnung von USD 270 – 310 Mio. und einen deutlich höheren Betriebsgewinn von USD 42 – 54 Mio.

Telefonkonferenz und Webcast heute um 09:30 Uhr MESZ

INFICON erläutert den detaillierten Quartalsabschluss heute in einer Telefonkonferenz um 09:30 Uhr MESZ. Teilnehmer können sich unter folgenden Telefonnummern in die Konferenz einwählen: Europa: +41 (0)91 610 41 11; UK: +44 (0)203 059 58 64; USA (Toll free): +1 (1) 866 666 56 64. Bitte wählen Sie sich mindestens 10 Minuten vor Beginn in die Konferenz ein. Sie brauchen für die Teilnahme keine Kennnummer. Die Konferenz wird auch im Bereich Investors/Conference Calls der INFICON Website www.inficon.com übertragen, wo die Präsentationsfolien ab 07:00 Uhr verfügbar sind und wo etwa eine Stunde nach Ende der Konferenz eine Aufnahme archiviert wird. Der Webcast ist unter folgendem Link verfügbar <http://phx.corporate-ir.net/phoenix.zhtml?c=124424&p=irol-audioarchives>

Informationen per E-Mail

Die neusten Informationen von INFICON werden Ihnen automatisch per E-Mail zugestellt, wenn Sie sich im Bereich Investors der INFICON Website für diesen Service anmelden unter <http://phx.corporate-ir.net/phoenix.zhtml?c=124424&p=irol-alerts&t=&id=&>



INFICON Fact Sheet Q1 2011

INFICON Fact Sheet		Q1 2011		
Income Statement (USD in million)	Q1:2011	Q1:2010	Change	%
Net Sales	81.8	60.1	21.7	36%
Gross Profit	39.1	27.4	11.7	43%
% of Sales	47.7%	45.6%	+2.1 %pts	
Research & Development	6.3	5.7	0.7	11%
Selling, General & Administrative	16.9	14.1	2.8	20%
Income from Operations	15.8	7.7	8.2	106%
% of Sales	19.3%	12.8%	+6.6 %pts	
Net Income	10.8	5.7	5.0	88%
% of Sales	13.1%	9.5%	+3.6 %pts	
Earnings per Share (diluted)	4.89	2.65	2.24	85%
<hr/>				
Balance Sheet (USD in million)	31-Mar-11	31-Dec-10	Change	%
Cash & Short Term Investments	79.5	70.3	9.2	13%
Trade Accounts Receivable	43.2	38.4	4.8	12%
Inventories	32.7	28.5	4.2	15%
Trade Accounts Payable	12.6	7.8	4.8	62%
Stockholders' Equity	174.9	160.2	14.8	9%
Total Liabilities and Stockholders' Equity	235.3	216.3	19.0	9%
Operating Cash Flow	8.9	11.7	-2.8	-23%



Hintergrundinformation zu INFICON

INFICON ist ein führender Anbieter von innovativen Vakuuminstrumenten, hochpräziser Sensortechnologie und Prozesskontrollsoftware, welche die Produktivität und Qualität in hochentwickelten industriellen Vakuumprozessen steigern. Unsere Analyse-, Mess- und Kontrollprodukte sind ein wesentlicher Erfolgsfaktor in der Gaslecksuche der Klima- und Kühlgeräte-Herstellung und der Automobilindustrie, sowie für Produktionsanlagenhersteller und Endverbraucher bei der komplexen Fabrikation von Halbleitern und Dünnschichtbeschichtungen für optische Instrumente, Flachbildschirme, Solarzellen und industrielle Vakuumbeschichtungen. Weitere Anwender der Vakuumtechnologie sind: Life Sciences, Forschung, Raum- und Luftfahrt, Verpackungen, Wärmebehandlung, Laserschneiden und viele weitere Prozessindustrien. Unsere Expertise in der Vakuumtechnologie kommt zudem in der Entwicklung von einzigartigen Geräten zur Analyse giftiger Gase in der Notfallhilfe, der Sicherheitsüberwachung und Industriehygiene zum Einsatz. Das Unternehmen hat seinen Sitz in der Schweiz, verfügt über modernste Produktionsstätten in Europa, den USA und China sowie Niederlassungen in China, Deutschland, Finnland, Frankreich, Grossbritannien, Japan, Korea, Liechtenstein, der Schweiz, Singapur, Taiwan und den USA. Die Namenaktien von INFICON (IFCN) werden an der SIX Swiss Exchange gehandelt. Weitere Informationen zu INFICON und unseren Produkten finden Sie auf unserer Website www.inficon.com.

This press release and oral statements or other written statements made, or to be made, by us contain forward-looking statements that do not relate solely to historical or current facts. These forward-looking statements are based on the current plans and expectations of our management and are subject to a number of uncertainties and risks that could significantly affect our current plans and expectations, as well as future results of operations and financial condition. We undertake no obligation to publicly update or revise any forward-looking statements, whether as a result of new information, future events or otherwise.